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[Munch-Petersen.] 
selv har 34 Rekylgeværer. Endvidere om 
Motorordonnanserne med 255 passive og 
250 aktive Medlemmer. Om Rekylkorpset 
med 400 passive og 300 aktive Medlemmer 
og med 4 Rekylgeværer, som det har laant 
af Staten. 

Disse Organisationer holdes altsaa oppe 
dels ved forskellig Statsstøtte, men dels 
ogsaa ved Gaver og Tilskud fra privat Side. 
Kongens Livjægerkorps har i Aaret 1932 
faaút i private Gaver 2 400 Kr. foruden 
12 000 Kr. i Kontingenter fra passive 
Medlemmer. Akademisk Skyttekorps har 
i samme Aar ved Gaver og Tilskud og lig- 
nende faaet 19 200 Kr., Københavns Amts 
Skyttekorps 5 000 Kr. Disse borgerlige 
frivillige Korps holdes oppe af forskellige 
Overklassemennesker, som ser deres In- 
teresse deri. For hvad er det nemlig, disse 
Korps skal bruges til? Det er almindelig 
militærteknisk anerkendt, at de frivillige 
Korps ikke er noget værd udadtil. Det har 
alle Tiders Militæreksperter fremhævet, og 
det viste sig ogsaa under den sidste Ver- 
denskrig, at man slet ikke kunde anvende 
de frivillige Korps, de maatte opløses, 
bl. a. af den Grund, at Tyskerne nægtede 
at anerkende dem og vilde tage Repres- 
salier over for den civile Befolkning, hvis 
frivillige Korps blev bragt i Anvendelse. 
Man maa altsaa regne med under en kom- 
mende Krig, at heller ikke dér vil de fri- 
villige Korps kunne faa nogen Anvendelse 
udadtil. 

Men hvad er da Hensigten med disse 
frivillige Korps? Ja, den konservative Bor- 
gerrepræsentant, Dr. polit. Frantz Pio har 
givet en Forklaring paa, hvad de frivillige 
Korps er, ideb han forklarer: 

홢I de frivillige Korps ser jeg det bedste 
Værn for den kulturbærende Overklasse 
mod den ikke-kulturbærende Underklasse." 

Det er jo en Udtalelse, som fuldt ud stemmer 
overens med den Artikel, man for nylig 
kunde læse af Dr. Pio i 홢Berlingske Tidende", 
hvor han netop fremhævede, at Det kon- 
servative Folkeparti maatte anlægge en 
mere klar og mere aaben nazistisk Politik 
end den, som var kommet til Udtryk ved 
Landsmødets Udtalelse i Odense; men det 
er samtidig et Bevis paa, hvordan Over- 
klassemennesker med nazistiske Tilbøjelig- 
heder ser paa disse frivillige Korps, og hvor- 
dan man agter at anvende dem. Over for 
en saadan Udtalelse kan det ikke nytte 
noget, at f. Eks. det ærede Medlem Hr. 
Pürschel vil paastaa, at disse frivillige Korps 
ingen politisk Betydning har og slet ikke 
kan sættes ind i den politiske Kamp. Om 

Akademisk Skytteforening siges det, at den 
er 홢rent national", men denne rene natio- 
nale Linie, som man altid fra Overklassens 
Side slaar saa stærkt paa, er naturligvis 
samtidig en nationalistisk Linie og bliver 
med den skarpe Udvikling, som sker, ogsaa 
en mere og mere fascistisk Linie. 

Hvis man ser paa, hvilke Personer der 
understøtter og staar bag ved de frivillige 
Korps, bl. a. bag Akademisk Skyttekorps, 
vil man se, at det er Personer, som netop 
i højeste Grad staar paa Overklassens Side i 
Overklassens Kamp mod den saakaldte 
ikke-kulturbærende Underklasse. 

F. Eks. den nuværende kommanderende 
General, E. With, som netop er udnævnt 
under den nuværende Regering, har jo haft 
en varm Interesse for Akademisk Skytte- 
korps, har i en Aarrække, fra 1911 til 1917, 
været Chef for Akademisk Skyttekorps og 
har udtalt, at den Tid, han. tjente i Akade- 
misk Skyttekorps, var den lykkeligste Tid 
i hans Liv. 

Ogsaa f. Eks. Aage "Westenholz har i 
høj Grad interesseret sig for Akademisk 
Skyttekorps. I de 10 Aar, hedder det i 
Akademisk Skyttekorps's Beretning fra 1918, 
Rekylriffelafdelingen har bestaaet, har han 
afholdt alle Afdelingens Udgifter. Westen- 
holz er jo kendt fra den. Gang, han udstyrede 
det saakaldte frivillige, det hvervede Bor- 
gerkrigskorps, der skulde rette Vaabnene 
mod Arbejderklassen ved at sendes til Est- 
land og ogsaa operere mod det russiske 
Proletariat. Akademisk Skyttekorps har 
ogsaa spillet en Rolle som Understøtter for 
Samfundshjælpen og spillede en temmelig 
stor Rolle især i 1920 under Havnearbej- 
derstrejken. 

Det forenede Dampskibsselskabs Direk- 
tør, A. O. Andersen, har senere udtrykt 
sin varmtfølte Tak til Akademisk Skytte- 
korps for den Indsats, det gjorde ved den 
Lejlighed, og skænkede Korpset 1 000 Kr. 
I Bestyrelsen har i Tidens Løb siddet en 
Række Personer, hvis politiske Indstilling 
ikke har været til at tage fejl af, f. Eks. 
Professor Thorkild Rovsing, Højesterets- 
sagfører Fenger, Tyge Rothe og en Række 
andre af lignende politisk Indstilling. 

I Efteraaret 1924 saa man ogsaa, 
hvorledes Medlemmer af Akademisk Skytte- 
korps optraadte aktivt over for det studen- 
ter-kommunistiske Blad 홢Pressen", hvor 
man etablerede Kampe paa Strøget med 
dette Blads Sælgere, og hvor det endda var 
nødvendigt fra Korpsets Side at udstede en 
Ordre om, at man ikke maatte optræde saa 
aktivt i den Sag for ikke at kompromittere 
Korpset for stærkt. 


